ПРОТОКОЛ
 организационного собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе городского округа Спасск-Дальний

26.09.2018  г.			                  						13.40 час.

Лекционный зал Администрации
   городского округа Спасск-Дальний

Состав депутатской фракции  -  17 членов
Присутствуют членов (список прилагается) – 13
Отсутствует  -  4
Руководитель депутатской фракции Всероссийской политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний -Федун Д.В.

СЛУШАЛИ:

Федун Д. В.: Сегодня на заседании фракции присутствуют 13 депутатов - членов фракции, таким образом, заседание фракции правомочно. Предлагаю открыть заседание, прошу голосовать.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

СЛУШАЛИ: Утверждение повестки дня собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний.

Федун Д. В.: Предлагается следующая повестка дня сегодняшнего собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний. Всего 12 вопросов:
1. Об отставке председателя Думы городского округа Спасск-Дальний.
2. Об избрании председателя Думы городского округа Спасск-Дальний.
3. О внесение изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 10.05.2016 г. № 8 «О формировании постоянных комиссий Думы городского округа Спасск-Дальний».
4. О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 22 декабря 2017 года № 115-НПА «О бюджете городского округа Спасск-Дальний на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».
5. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 26 февраля 2015 г. № 21 «Об утверждении Положения о предоставлении земельных участков на территории городского округа Спасск-Дальний.
6. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 30 ноября 2017 года № 106-НПА « Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний на 2018 год».
7. О протесте прокурора.
8. О протесте прокурора.
9. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29.07.2015 г. № 90 «Об утверждении Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов и соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний и Контрольно-счётной палаты городского округа Спасск-Дальний.
10. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29.10.2014 года № 21 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы городского округа Спасск-Дальний».
11. Об утверждении плана работы Думы городского округа Спасск-Дальний на
IV квартал 2018 года.
12. О награждении почётной грамотой Думы городского округа Спасск-Дальний.

Федун Д. В.: У вас на руках имеется проект повестки дня. Кто за то, чтобы данную повестку дня принять за основу, прошу голосовать.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Федун Д.В.: У кого есть предложения, замечания по повестке дня? В случае, если нет предложений по внесению уточнений (либо дополнений) и замечаний в повестку - прошу голосовать за принятие проекта повестки дня в целом.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Федун Д. В.: Предлагается следующий  регламент работы заседания:
– информация по вопросам повестки дня  - до 7 мин.;
	– выступления, предложения – до 3 мин.;
– собрание провести без перерыва.
Кто за то, чтобы принять данный  регламент работы заседания  прошу голосовать.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Федун Д.В.: Приступаем к рассмотрению вопросов повестки дня

1. СЛУШАЛИ: Об отставке председателя Думы городского округа Спасск-Дальний.

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение Об отставке председателя Думы городского округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Об избрании председателя Думы городского округа Спасск-Дальний.

Федун Д.В.: Разрешите Вам напомнить, что согласно Регламента Думы городского округа Спасск-Дальний выборы председателя Думы проводятся тайным голосованием из числа депутатов.
Кандидатуры на должность председателя Думы городского округа выдвигаются депутатскими объединениями, депутатами Думы городского округа, а также путем самовыдвижения. В список для голосования включаются все выдвинутые кандидатуры на должность председателя Думы городского округа, за исключением лиц, заявивших самоотвод. Самоотвод принимается без голосования и не мотивируется.
Для проведения тайного голосования и определения его результатов Дума избирает из числа депутатов открытым голосованием счетную комиссию в составе 3 человек. В счетную комиссию не могут входить депутаты, чьи кандидатуры выдвигаются на выборные должности.
Голосование проводится с использованием бюллетеня, текст и форма которого утверждается протоколом счетной комиссии. Правила озвучены. У кого есть вопросы по представленному проекту? Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение Об избрании председателя Думы городского округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

3. СЛУШАЛИ: О внесение изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 10.05.2013 г. № 8 «О формировании постоянных комиссий Думы городского округа Спасск-Дальний».

Федун Д.В.: В связи с переизбранием председателя необходимо будетвнести некоторые изменения в состав комиссий. Предлагается внести в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 10.05.2013 г. № 8 «О формировании постоянных комиссий Думы городского округа Спасск-Дальний» (в ред. от 28.02.2018 г. № 21).

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесение изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 10.05.2013 г. № 8 «О формировании постоянных комиссий Думы городского округа Спасск-Дальний» , прошу голосовать.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

4. СЛУШАЛИ: О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 22 декабря 2017 года № 115-НПА «О бюджете городского округа Спасск-Дальний на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 22 декабря 2017 года № 115-НПА «О бюджете городского округа Спасск-Дальний на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» , прошу голосовать.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

5. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 26 февраля 2015 г. № 21 «Об утверждении Положения о предоставлении земельных участков на территории городского округа Спасск-Дальний.

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 26 февраля 2015 г. № 21 «Об утверждении Положения о предоставлении земельных участков на территории городского округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

6. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 30 ноября 2017 года № 106-НПА « Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний на 2018 год».

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 30 ноября 2017 года № 106-НПА « Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний на 2018 год», прошу голосовать.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

7. СЛУШАЛИ: О протесте прокурора.

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О протесте прокурора, прошу голосовать.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

8. СЛУШАЛИ: О протесте прокурора.
Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О протесте прокурора, прошу голосовать.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

9. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29.07.2015 г. № 90 «Об утверждении Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов и соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний и Контрольно-счётной палаты городского округа Спасск-Дальний.

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29.07.2015 г. № 90 «Об утверждении Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов и соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний и Контрольно-счётной палаты городского округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

10. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29.10.2014 года № 21 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы городского округа Спасск-Дальний».

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять рещение О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29.10.2014 года № 21 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы городского округа Спасск-Дальний»., прошу голосовать.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

11. СЛУШАЛИ: Об утверждении плана работы Думы городского округа Спасск-Дальний на IV квартал 2018 года.

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять рещение Об утверждении плана работы Думы городского округа Спасск-Дальний на IV квартал 2018 года., прошу голосовать.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

12. СЛУШАЛИ: О награждении почётной грамотой Думы городского округа Спасск-Дальний.

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять рещение О награждении почётной грамотой Думы городского округа Спасск-Дальний., прошу голосовать.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Председатель депутатской фракции
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                                                   			    Д.В. Федун

Секретарь депутатской фракции
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                                                			    Т.Е. Гилева